Serviço Social do Comércio – Sesc

Departamento Regional Amapá

Comunicado de Recrutamento e Seleção n° 006/2025

Programa de Aprendizagem Comercial 2025

Unidades: Amapá, Laranjal do Jari, Mazagão e Oiapoque.

1

DATA DE REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO INDIVIDUAL E COMPORTAMENTAL: 11 DE MARÇO

DE 2025.

TURNO: TARDE – 16h00.

LOCAL: SESC LER OIAPOQUE - Q 18 E 22 S/Nº - LOTEAMENTO PARQUE DO TUMUCUMAQUE

- OIAPOQUE – AP.

DATA DE REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO INDIVIDUAL E COMPORTAMENTAL: 12 DE MARÇO

DE 2025.

TURNO: TARDE – 14h30

LOCAL: SESC LER AMAPÁ - RUA GUARANI, 1 - SETE MANGUEIRAS - 68950-000 - AMAPÁ – AP.

O Serviço Social do Comércio - Sesc, Departamento Regional Amapá, no uso de suas atribuições legais, torna

público o RETIFICATIVO Nº 1 aos candidatos inscritos do Comunicado de Recrutamento e Seleção nº

006/2025, que trata da seleção do PROGRAMA DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – JOVEM

APRENDIZ, para o exercício de 2025, com vistas ao preenchimento das vagas e formação de cadastro reserva,

para lotação em suas Unidades nos municípios de AMAPÁ, LARANJAL DO JARI, MAZAGÃO E

OIAPOQUE, conforme segue:

A Comissão do Processo Seletivo, após análise da publicação da HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES,

RESULTADO DA ANÁLISE DA 1ª ETAPA - AVALIAÇÃO CURRICULAR E CONVOCAÇÃO PARA

2ª  ETAPA - AVALIAÇÃO INDIVIDUAL E COMPORTAMENTAL (DINÂMICA DE GRUPO E

ENTREVISTA do Comunicado de Recrutamento e Seleção nº 006/2025 resolveu:

1. Na 2ª ETAPA – AVALIAÇÃO INDIVIDUAL E COMPORTAMENTAL (DINÂMICA DE GRUPO E

ENTREVISTA), ONDE SE LÊ:

FUNÇÃO: MENOR APRENDIZ

Nº NOME

1. ARTUR QUARESMA RODRIGUES

2. ELOANE CAMYLLA DE OLIVEIRA SANTOS

3. LINDA LOURRAYNA SOUSA PAIVA

4. LUANNY BIANCA MORAES DA SILVA

5. TABITA LOD MACIAL

6. THIAGO CALUF DA CUNHA

FUNÇÃO: MENOR APRENDIZ

Nº NOME

1. JULLIANY DE SENA MARQUES

2. PAULO GLICIO ROCHA FILHO

Serviço Social do Comércio – Sesc

Departamento Regional Amapá

Comunicado de Recrutamento e Seleção n° 006/2025

Programa de Aprendizagem Comercial 2025

Unidades: Amapá, Laranjal do Jari, Mazagão e Oiapoque.

2

DATA DE REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO INDIVIDUAL E COMPORTAMENTAL: 13 DE MARÇO

DE 2025.

TURNO: TARDE – 17h00.

LOCAL: SESC LER OIAPOQUE - Q 18 E 22 S/Nº - LOTEAMENTO PARQUE DO TUMUCUMAQUE

- OIAPOQUE – AP.

DATA DE REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO INDIVIDUAL E COMPORTAMENTAL: 14 DE MARÇO

DE 2025.

TURNO: TARDE – 15h00

LOCAL: SESC LER AMAPÁ - RUA GUARANI, 1 - SETE MANGUEIRAS - 68950-000 - AMAPÁ – AP.

2. LEIA-SE

FUNÇÃO: MENOR APRENDIZ

Nº NOME

1. ARTUR QUARESMA RODRIGUES

2. ELOANE CAMYLLA DE OLIVEIRA SANTOS

3. LINDA LOURRAYNA SOUSA PAIVA

4. LUANNY BIANCA MORAES DA SILVA

5. TABITA LOD MACIAL

6. THIAGO CALUF DA CUNHA

FUNÇÃO: MENOR APRENDIZ

Nº NOME

1. JULLIANY DE SENA MARQUES

2. PAULO GLICIO ROCHA FILHO

Macapá/AP, 11 de Março de 2025.

Assinado eletronicamente por:
Danielle Lobato
CPF: ***.606.442-**
Data: 11/03/2025 11:18:56 -03:00

Danielle Silva dos Santos Lobato

Presidente da Comissão de Realização do Processo Seletivo.